
Laureáti Cen NF JH 2021 
 
 
 

 

Předmětové olympiády 
 
Matematická olympiáda - kat. A 
 
Jméno Matouš Šafránek 

Škola Gymnázium Jana Keplera, 160 00 Praha 6 

Další ocenění Zlatá medaile na 62. MMO, účast v ústředním kole Lingvistické 
olympiády 

Učitel Jakub Šebek  
 
Matematická olympiáda  kat. P 
 
Jméno Jiří Kalvoda 

Škola Gymnázium Brno, Třída Kpt. Jaroše 14, 658 70 Brno 

Další ocenění ÚK FO 2020 – úspěšný řešitel, 1. místo v soutěži PilsProg 2021 – 
středoškolská soutěž v programování.  
Cenu NFJH získal již v roce 2020 a 2019. 

Učitel Mgr. Martin Mareš, Ph.D. - MFF UK Praha  

 
Fyzikální olympiáda 
 
Jméno Hynek Jakeš 

Škola Slovanské gymnázium Olomouc, Jiřího z Poděbrad 13,  
771 11 Olomouc 

Další ocenění Fyzikální náboj 2020 – mezinárodní týmová soutěž, Fyziklání 
online 2020 – mezinárodní týmová soutěž, ÚK MO 2021 – 
úspěšný řešitel 

Učitel Mgr. Petra Martíšková  



Laureáti Cen NF JH 2021 
 
 
 

 
Chemická olympiáda  kat. A 
 
Jméno Marek Pavlica 

Škola Gymnázium Na Vítězné pláni, 140 00 Praha 4 

Další ocenění Zlatá medaile z Mezinárodní olympiády věd o Zemi 2019, zlatá 
medaile z IBO 2021, 3. místo v soutěži KSICHT 2021 

Učitel Mgr. Jan Halík 

 
Chemická olympiáda kat. E 
 
Jméno Michal Čotek 

Škola SPŠCH Brno, Vranovská, 614 00 Brno 

Další ocenění KSICHT 2021 

Učitel Mgr. et Mgr. Radek Matuška  

 
Biologická olympiáda 
 
Jméno Martin Janouch 

Škola Gymnázium Český Krumlov, Chvalšinská 112, 381 01 Český 
Krumlov 

Učitel Mgr. Marcela Paloudová  

 

 
  



Laureáti Cen NF JH 2021 
 
 
 

 
Astronomická olympiáda-kategorie AB 
 

Jméno Marco Souza de Joode 

Škola Gymnázium  Nad štolou 1510, 170 00 Praha 7 

Další ocenění Laureát Ceny NFJH za rok 2020 (SOČ- 1. místo obor fyzika), 
Cena UNIVERSUM České hlavičky 2020, 2. místo CP SOČ 2021, 
obor fyzika 

Učitel RNDr. Alica Kürtiová 

 
 
Zeměpisná olympiáda 
 
Jméno Martin Procházka 

Škola Gymnázium dr. Pekaře, Palackého 211, 29380 Ml. Boleslav  

Další ocenění ÚK ZO 2018, 2019, 2020, bronzová medaile na Mezinárodní 
geografické olympiádě iGeo 2021 

Učitel RNDr. Hana Svobodová, Ph. D. - MU Brno, Pedagogická 
fakulta-Katedra geografie 

 
  



Laureáti Cen NF JH 2021 

Dějepisná olympiáda 

Jméno Jan Flajšar 

Škola Gymnázium  Olomouc-Hejčín, Tomkova 45,779 00 Olomouc 

Další ocenění Úspěšná účast v řadě soutěží humanitních, ale i 
přírodovědných, např.: Olympiáda v českém jazyce, 
Překladatelská soutěž Univerzity Palackého; AO, MO, CHO, FO 
aj.  

Učitel PhDr. Jana Hubáčková - Gymnázium  Olomouc-Hejčín 

Konzultantka: doc. PhDr. Jana Zapletalová, Ph.D. - Univerzita 
Palackého, Olomouc, Filozofická fakulta-Katedra dějin umění 

Olympiáda v českém jazyce 

Jméno Alan David 

Škola G Jana Nerudy, Hellichova 3, 110 00 Praha 1 

Učitel Mgr. Robert Kadečka 



Laureáti Cen NF JH 2021 
 
 
 

Středoškolská odborná činnost 
 
Obor 01 – matematika 
 
Jméno Vojtěch Kloud 

Škola 1. Soukromé jazykové gymnázium, Brandlova 875,  
503 00 Hradec Králové 

Název práce Rozšíření derivace pomocí teorie stability (1. místo) 

Další ocenění 2. místo CP SOČ 2019, obor matematika, účast na virtuální Intel 
ISEF 2020, Cena Učené společnosti 2020 

Učitel RNDr. Daniel Cameron Campbell, Ph. D. - Univerzita Hradec 
Králové, Přírodovědecká fakulta – Katedra matematiky 

 
Obor 05–Geologie, geografie 
 
Jméno Aleš Janderka 

Škola Gymnázium Šumperk, Masarykovo nám. 8, 787 01 Šumperk 

Název práce Asociace mikrofosilií lokality Štíty (Bystřický litofaciální vývoj 
České křídové pánve) (1. místo)  

Další ocenění 1. místo CP SOČ 2020, obor geologie 

Učitel RNDr. Tomáš Lehotský, Ph. D – Přírodovědecká fakulta 
Univerzity Palackého – Katedra geologie 

 
  



Laureáti Cen NF JH 2021 
 
 
 

 
Obor 06–Zdravotnictví 
 
Jméno Eva Nikola Mádlová 

Škola 1. Soukromé jazykové gymnázium, Brandlova 875, 500 03 
Hradec Králové  

Název práce Hledání nových ligandů k objasnění farmakotoxikologických 
aspektů myšího konstitutivního androstanového receptoru 
(1. místo) 

Další ocenění Hlavní cena na International Conference of Young Scientists 
v Kuala Lumpur 2019, Expo Science Amavet 2019, 2. místo CP 
SOČ 2020- obor chemie, Cena Učené společnosti 2021 

Učitel RNDr. Michal Hruška  

 
Obor 04–Chemie 
 
Jméno Marek Beneš 

Škola MSŠCH, Křemencová 12, 116 28 Praha 1 

Název práce Studium mechanismu oxidace a redukce terpenu citralu pomocí 
elektrochemických a spektroskopických metod 

Další ocenění 1. místo v soutěži Studentská vědecká konference 2021 VŠCHT-
FS ČVUT – ORLEN Unipetrol 

Učitel RNDr. Romana Sokolová, Ph. D., - ÚFCH JH AV ČR  

  



Laureáti Cen NF JH 2021 
 
 
 

 
Obor 10– Elektrotechnika, elektronika a telekomunikace 
 
Jméno Jakub Andrýsek 

Škola Gymnázium Brno, Vídeňská 47, 639 00 Brno 

Název práce Integrace do průmyslu 4.0 (4. místo) 

Další ocenění 1. místo na Robotickém dni 2019, 2. místo v soutěži Robotiáda 
2019, 2. místo na KK Soutěže v programování 2021 

Učitel Mgr. Jaroslav Páral - DDM Brno, Helceletova 4, 602 00 Brno 

 
Obor 18–Informatika 

 
Jméno Filip Kocháň, Jakub Merta 

Škola Gymnázium a Jazyková škola Zlín, nám. T. G Masaryka 2734, 
760 01 Zlín 

Název práce Na křižovatky s rozumem (1. místo) 

Učitel Michal Mikláš  

 
 
 
 

www.njh.cz 


